
Výživa  
trávníku
Po založení nebo obnově potřebuje každý trávník řádnou péči, 
aby dlouho vydržel v pěkném stavu.

Vedle pravidelného sekání, dostatečného zavlažování, odstraňování stařiny 
a provzdušňování (vertikutace), je také velmi důležitá správná výživa trávníku. 

Chybějící živiny se projeví nízkým vzrůstem a světlou barvou trávníku. Hustý  
a sytě zelený trávník není možné vytvořit bez dostatečného přírůstku, který 
zajistí speciální složení dodávaných živin.

Živiny musí být k dispozici ve správný čas a ve správné formě přístupné pro 
rostliny. Pro trávníky jsou vyráběna speciální hnojiva s postupným uvolňováním 
živin, která trávník při dodržení dávkování nespálí.

Jak správně hnojit
 · trávník hnojte podle doporučení na obalu, v případě minerálních hnojiv 

raději použijte o trochu nižší dávku, než je uvedeno (30 g na m2 je dostatečné 
množství) 

 · pokud trávník dostane příliš mnoho živin, neodvděčí se vám bujnějším růstem, 
ale právě naopak – přehnojený trávník zhnědne a vypadá spáleně 

 · příliš mnoho hnojiva může zůstat ležet na jednom místě, zejména pokud hnojíte 
ručně, při rozmetání granulí hnojiva chvíli trvá, než trávník získá správnou 
dynamiku růstu

Kdy správně načasovat hnojení
 · okrasné trávníky bez zatěžování hnojte 2x ročně 
 · první hnojení provádíme hnojivy s postupným uvolňováním na jaře, kolem 

poloviny dubna 
 · druhé hnojení aplikujeme v červenci 
 · zatěžované trávníky hnojíme 3x ročně, v časovém období duben – červen – srpen 
 · čtvrté hnojení je možné provést v období října hnojivem se zastoupení draslíku, 

napomůže trávníku lépe přezimovat 
 · trávníky ve stínu stromů potřebují hnojení min. 3x ročně, protože stromy také 

odčerpávají živiny

   Dusík
 · podporuje růst rostlin, 

je generátorem růstu
 · zajistí správné 

zabarvení trávníku

   Fosfor
 · podporuje růst  

kořenů 
 · je nositelem energie

   Draslík
 · zvyšuje odolnost rostlin
 · chrání rostliny proti 

suchu a chladu  
a nemocem

N P K


